לא פחות ולא יותר.

מרדכי הלר הוא עורך דין המתגורר בירושלים.

הערות

1. Charles L. Black, "A Note on Senatorial Consideration of Supreme Court Nominees," 1970, p. 660 *Yale Law Journal* 79, (להלן "על אישור הסנאט").
2. לפרטים נוספים ראה הלל נייער, "תורת המהפכה של אהרן ברק", חכלת 3, חורף התשנ"ח/1998, עמ' 11-43; ואוולין גורדון, "אקטיביזם שיפוטי והדיון שאיננו", חכלת 3, חורף התשנ"ח/1998, עמ' 44-77.
3. לצורך מאמר זה, הביטוי "כהונה לכל ימי החיים" מתייחס לשיטות שבהן מובטחות משרות השופטים עד גיל הפרישה (בישראל – גיל שבעים).
4. Archibald Cox, *The Role of the Supreme Court in American Government* (Oxford: Clarendon, 1976), p. 99 (להלן חפקידו של בית המשפט העליון). ראה גם Jeffrey A. Segal and Harold J. Spaeth, *The Supreme Court and the Attitudinal Model* (Cambridge: Cambridge, 1993), p. 4 (להלן בית המשפט העליון ומודל ההשקפה): "השופטים בהכרח יוצרים את החוק. רק מי שמאמין בסיפורי סבתא מכחיש זאת. גם כך... אין זה נעים להודות שבתי המשפט קובעים מדיניות, לאחר שהקפנו את החלטות בתי המשפט בחומות המיתוס שלפני השופטים והחלטותיהם הנם אובייקטיביים, שקולים וחסרי פניות".
5. יצחק אנגלרד, "תרומת הפסיקה להתפתחות דיני נזיקין – דימויה העצמי ומציאות", עיוני משפט, כרך יא התשמ"ו-התשמ"ז, 1985-1986, מובא אצל מנחם מאוטנר, ירידת הפורמליזם ועליית הנרכים במשפט הישראלי (תל אביב: מעגלי דעת, התשנ"ד), עמ' 46-47.
6. אהרן ברק, "ההלכה השיפוטית והמציאות החברתית", בתוך ספר זוסמן: לזכרו של יואל הכהן זוסמן. נשיא בית המשפט העליון (ירושלים: דף-חן, התשמ"ד), עמ' 93.
7. בלק, "על אישור הסנאט", עמ' 657-658.

26. Martin Edelman, *Courts, Politics and Culture in Israel* (Charlottesville: University of Virginia, 1994), p. 34.
27. יצחק אולשן, דין ודברים (ירושלים: שוקן, התשל"ח), עמ' 247.
28. משה בן־זאב, "פוליטיקה במינוי שופטים", עורך הדין, 27 במאי, 1981, עמ' 13.
29. פקודת בתי משפט (הוראות מעבר), תש"ח/1948, ישיבה ו, סעיף 1 (ג).
30. אליקים רובינשטיין, שופטי ארץ: לראשיתו ולדמוחו של בית המשפט העליון בישראל, (ירושלים: שוקן, התשמ"א), עמ' 59 (להלן שופטי ארץ).
31. זמורה רוזן היו מודעים לניגוד האינטרסים; זמורה ביקש מרוזן להסתיר את תפקידו בבחירה. רובינשטיין, שופטי ארץ, עמ' 60.
32. רובינשטיין, שופטי ארץ, עמ' 60-66.

ראה גם Shimon Shetreet, *Justice in Israel: A Study of the Israeli Judiciary* (Dordrecht, the Netherlands: Martinus Nijhoff, 1994), pp. 270-272 (להלן משפט בישראל); אמיר בן-דוד, "כוח עליון", מעריב, מוסף סופשבוע, 19 ביולי, 1996.

41. רובינשטיין, שופטי ארץ, עמ' 36-37; דובר בית המשפט העליון; יואב יצחק, מחלקה ראשונה, תשנ"ח/1998 (תל-אביב: עגל הזהב, 1998), עמ' 55-73 (להלן מחלקה ראשונה).

42. מבוסס על מידע שהעביר דובר בית המשפט העליון; ראה גם יצחק, מחלקה ראשונה, עמ' 55-73.

43. רובינשטיין, שופטי ארץ, עמ' 218. וכן, "לרגל גילם הקשיש של מרבית השופטים, ריחוקם הכפוי ממגע עם הקהל והיותם שרויים בתוך מסורת שיפוטית שמטרתה להרחיק שופטים מלחצים חיצוניים – עשויה השקפתם להיות שונה מזו של כלל הציבור".